Febridor cuius ipse Berengarius Vilatort erat manumissor certam quantitatem peccunie et multa fecit 
ipsum consumari de bonis manumissorie

Fol. 116 Item dixerunt quod Berengarius de Ribalta qui consuevit regere dictam ecclesiam in 
suo recessu deportavit secum albas ecclesie et quoddam vestimentum videlicet casullam, amictum, 
manipulum et cum aliis munimentis.

Item dixerunt quod Raimundus Marrulli daret suum hospitium quod habet in villa sancti 
Celedonii cum suo spatio terre ipsi hospitio contiguo ad construendam inibi ecclesiam parrochialem.
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Item dicta die lune prefatus dominus Episcopus tonsoravit in clericos sequentes scolares in 
loco sancti Celedonii: Petrus Vales, Guillelmum Viader, Bernardum Boeryn, Bernardum çes 
Iles, Bartholomeum Rovira, Petrum de Vayllella, Bernardum de podiolo, Simon çes Rovira, 
Bartholomeum Pexom, Guillelmum ça Vila, Bernardum de Solerio, Petrum Ferrarii, Bernardum 
Staperii, Berengarium de Viridaria, Berengarium de Vilatort, Bernardum ça Clusa, Bernardum a 
Guardia et Guillelmum Nichola de sancto Celedonio.

Fol. 116 vto.                                                        ECCLESIA DE FALGARS (FOGARS DE MONTCLÚS)
Die martis que fuit VIII Idus Julii (8 juliol 1326) fuit visitata ecclesia de Falgars et fuerunt vocati 

de parrochianis: Petrus Rosseylo, Ferrarius de Roure et Guillelmus Riqueri qui iurati dixerunt super 
statu ecclesie et parrochie interrogati: omnia recte.

Item dicta die martis dictus dominus Episcopus in loco sancti Celedonii tonsuravit sequentes 
scolares: Berengarium Oliana de Olzinellis, Guilabertum de Parietibus sancti Fausti, Bernardum 
Stephani sancti Celedonii, Pontius Sala de Palatio, Berengarium Sent Nari de sancto Celedonio, 
Guillelmum Castellar de Vallgorguina, Petrum Robira de sent Celoni.

Procuratorium
Noverint universi quod nos Pontius Dei gratia Barchinone Episcopus constituimus, creamus, 

et ordinamus vos Nicholaum de Salis rectorem ecclesie sanctorum Justi et Pastoris Barchinone 
certum et indubitatum procuratorem nostrum ac nuncium specialem ad petendum exhigendum 
et recipiendum pro nobis et nomine nostro coram a Reverendo in Christo patre domino Vicensis 
Episcopo et venerabilibus viris vicariis generalibus Ecclesie Urgellensis Sede vacantem seu nuntiis 
eorundem quam a collectore vel subcollectore in civitate nostra Barchinona diocesis ordinatis 
subsidii domine nostro Pape promis- Fol. 117 si dudum per vinum seu oleum provintie Tarracone 
omnes illas pecunie quantitates quas predicto subsidio debutur solvi in proximo preterito festo sancti 
Johannis Baptiste mensis iunii in nostra et aliis diocesibus antedictis. Et ad faciendum dictis dominis 
Episcopo vicensis et vicariis generalibus ecclesie urgellensis seu ipsorum nuntiis vel procuratoribus 
dictis quod collectorum vel subcollectorum de hiis que ab ipsis receperitis apocha vel apochas de 
soluto. Necnon ad excambiandum in auro puro peccunie quantitates quas occasione dicti subsidii 
receperitis a predictis et singulis predictorum et inde ipsas peccunias in auro conversas custodiendum 
et conservandum in loco idoneo et securo. Dantes et concedentes ubi plenam et liberam ac generalem 
amministrationem in predictis et circa predicta faciendi et complendi quacumque nos possesionem 
personali constituti etiam si mandatum exigentur speciale promittentes nos ratum et firmum perpetuo 
habituros quidquid per vos in predictis actum fuerit sive gestum et nullo tempore revocare. In cuius 
rei testimonium et cetera. Datum et actum in villa sancti Celedonii VIII Idus Julii anno quo supra.

ECCLESIA DE MOSQUEROLIS (MOSQUEROLES)
Die mercurii que fuit VII Idus Julii (9 juliol 1326) fuit visitata Fol. 117 vto. Ecclesia de Mosquerolis 

et fuerunt vocati de parrochianis: Berengarium Erquimbau, Berengarium Carbonell et Petrum ça Vayl 
qui iurati dixerunt quod Elicsendis Carbonela coniurat infantes et alias personas. Et Sclaramanda ça 
Cortada que moratur in manso den Costa, facit idem. Cetera recte.

ECCLESIA SANCTI STEPHANI DE COSTA (LA COSTA DEL MONTSENY)
Eadem die mercurii (9 juliol 1326) fuit visitata ecclesia de Costa et fuerunt vocati de parrochianis: 

Petrus de Roquolons, Petrus Perxa, Geraldus Beceda, Raimundus de Roquolons, Andreas Vilar qui 
iurati dixerunt interrogati: omnia recte.
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Item dicta die mercurii dictus dominus Episcopus in loco sancti Celedoni tonsuravit sequentes 
scolares: Arnaldus Pontii de Gualba, Bonanatum Daviit sancti Stephani de Palatii, Bernardus de 
Munt sant de Olzinellis.

Fol. 118                                                                                                              De visitationibus ecclesiarum
Die Jovis que fuit VI Idus Julii anno predicto coram reverendo in Christo patre et domino Domino 

Pontio Dei gratia Barchinone Episcopo comparuit Petrus de Sancta Maria qui moratur Mayorice et 
obtulit et presentavit ipsi domino Episcopo quandam patentem sicceram sigillo appendito sigillatam 
tenoris sequentis: Venerabili in Christo patri Dei gratia Episcopo Barchinone vel eius vicario in 
spiritualibus, Galcelmus miseratione divina tituli sanctorum Marcellini et Petri presbiteri Cardinalis. 
Salutem et sinceram in Domino caritatem. Sua nobis Petrus de sancta Maria clericus ilerdensis 
diocesis oriundus in Civitate Maiorice morans trahens hanc presentium petitionem monstravit quod 
ipse olim in decimo anno etatis sue existens vel circiter in Monasterio de Berola Cisterciensis ordinis 
Tirassonensis diocesis receptus extitit in monachum et in fratrem et in eodem monasterio de facto 
cum de iure non posset ante quartum decimum annum professionis vinculo se astrinxit postmodum 
vero antiquam anni quintidecimi dicte etatis fine attingere monasterium predictum exivit habitu et 
ordine derelictis et ad seculum est reversus non tamen professionem predictam in XV anno ratam 
habuit seu in aliquo aprobavit. Et Fol. 118 vto. ne quis emulus propter hoc labia detractores aperiat 
contra eum Sedem Apostolicam adiens humiliuter suplicavit sibi super hoc per Sedem ipsam salutari 
remedio interdictum provideri ad vos igitur qui de facto et facti circunstanciis in partibus ipsis habere 
poteritis notitiam clericis remitentes eundem auctoritatem domini propter cuius penitenciarie curam 
gerimus circunscriptioni vestre cum ad Episcopum Tirasone nec abbatem dicti Monasterii propter 
inimicicias capitales quas in ipsa terra yabet ire non audere committimus quatenus inquisita super 
his diligentius veritate si rem inveneritis ita esse denuncietis ipsam ad dicti ordinis observantiam 
non teneri. Datum Avinione XV kalendas iulii pontificatus domini Johannis XXII anno decimo. Et 
per dictum Petrum prefata littera presentata petiit humiliter et dictum dominum requisivit quod in 
predictis procedat iuxta ipsius littere contientiam et tenorem.

ECCLESIA SANCTE MARIE DE PALATIO TORDERA (PALAUTORDERA)
Die Jovis que fuit VI Idus Julii (10 juliol 1326) fuit visitata ecclesiam sancte Marie de Palatio 

Tordera et fuerunt vocati de parrochianis: Nonamich ça Noguera, Bernardus Ferrari, Bernardus  
Surrel et Bernardus Sala de Rigaçal qui iurati dixerunt quod Bonanatus Riba tenet publice pro 
concubina in domo quan- Fol. 119 dam ex qua prolem habet. Fatetur dictus Bonanatus iurato quod 
dudum antequam esset in sacris, dum morabatur pro scolari in ecclesia de Tayano, cognovit Mariam 
ex qua prolem suscepit quam nunc tenet in domo quia est senectute oppressa et quia lumine orba 
nec diu est peccavit carnaliter cum eadem. Composuit cum domino Episcopo ad XX solidos. Et fuit 
sibi iniunctum sub pena C solidos quod habitat a se dictam Mariam et quod ammodo non sit cum ea 
in loco suspecto.

VI Idus Julii
Pontius et cetera. Venerabili et prudenti viro Arnaldo de Gualba domino castri de Monte Nigro 

et domus de Gualba fratri nostro carissimo salutem in domino Jesu Christo. Cum sint ex parte vestra 
accepimus inter vos et rectoris benefficiatorum institutorum in ecclesiis de Monte Nigro et de Gualba 
quorum ordinatio et presentatio ad vos dici pertinere orta sit materia questionis aut perventus et 
esdevenimenta provenientium ex honoribus et possesionibus qui tenentur sub dominio et alodio pro 
benefficii ante dictis et ipsorum rectoribus cedere debeant et debuerint vel eorumdem rectoribus Nos 
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volentes dictam tollere materiam questionis deliberatione per habita diligenti dicimus et declaramus 
perpetuo in hiis scriptis quod de omnibus contractibus factis et in posterum faciendis de predictorum 
benefficiorum po- Fol. 119 vto. sessionibus vel qui sint alodia eorumdem si sapiant alienationem vel 
genus alienationis inducant cedant et revertantur iuri et proprietati dictorum benefficiorum et non 
ipsorum rectorum usibus ut ex hiis que dicta benefficia detrimenta recipiunt aliqua eisdem utilitas 
subsequatur in cuius rei et cetera. Datum in villa Celidonii VI Idus iulii anno quo supra.

ECCLESIA SANCTI STEPHANI DE PALATIO TORDERA (PALAUTORDERA)
Die veneris que fuit IIII Idus Julii (11 juliol 1326) dictus dominus Episcopus visitavit ecclesiam 

sancti Stephani de Palatio Tordera et fuerunt vocati de parrochianis: Bernardus de Molendinis, 
Berengarius Bou et Francesch Rossell qui iurati dixerunt super statu ecclesie et parrochie: bene per 
omnia.

ECCLESIA DE LINARS (LLINARS)
Die sabbati que fuit III Idus Julii anno predicto (12 juliol 1326) dictus dominus Episcopus visitavit